
REGISTRO GENERALE N. 110 del 26/05/2019 

 

COMUNE DI ROMANA 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 110 del 26/05/2019 

DETERMINAZIONE N. 37 del 26/05/2019 
PROPOSTA N. 163 del 26/05/2019 
 
OGGETTO: Ditta Wolters Kluwer Italia srl. Liquidazione di spesa- Cig  ZA922A8C7B 
 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 18 del 12.06.2015, con il quale la sottoscritta è stata individuata 

Responsabile del Settore Amministrativo Contabile con l’attribuzione di funzioni gestionali; 

 

VISTO l’art. 107 del D.lgs 18 agosto 2000, n. 267, che attribuisce ai dirigenti la competenza 

dell’adozione degli atti di gestione, compresi i provvedimenti che comportano impegno e 

liquidazione di spesa; 

 

PREMESSO che per lo svolgimento delle attività istituzionali, si ritiene utile la consultazione di 

apposite riviste specialistiche, al fine di una maggiore conoscenza e per un maggiore supporto alle 

attività amministrative di questo Ente;  

 

VISTA la propria precedente determinazione n. 13 del 13.03.2018 con la quale si è provveduto 

all’affidamento alla società Wolters Kluwer Italia srl, per l’acquisto di un abbonamento online 

triennale, a decorrere dalla data della attivazione dell’abbonamento, al “Sistema leggi d’Italia 

Pubblica Amministrazione”; 

 

VISTO che il suddetto abbonamento triennale al Sistema leggi d’Italia Pubblica Amministrazione, 

con tre connessioni di rete contemporanee, comprende un aggiornamento quotidiano alle seguenti 

opere: 

 Leggi d’Italia; 

 Codici; 

 Leggi regionali; 

 Prassi; 

 Repertorio di giurisprudenza; 

 Formulario; 

 Diritto Comunitario; 

 Corti di merito; 

 Consiglio di Stato; 

 Tar; 

 Corte costituzionale; 

 Corte dei Conti; 

 Cassazione civile; 

 Cassazione penale; 

 Leggi d’Italia risponde + 3 quesiti omaggio; 

 

VISTA la fattura n. 0054506089 del 04/03/2019 di € 1.039,83 presentata dalla Wolters Kluwer 

Italia srl, Via dei Missaglia n. 97 - Edificio B3, 20142 Milano Italia  

Partita Iva e Codice Fiscale: 10209790152 – R.E.A. di Milano 1353036. 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 110 del 26/05/2019 

VISTO il Regolamento per lavori, forniture e servizi in economia, approvato con delibera del  

Consiglio Comunale n. 8 del 23/04/2013, che disciplina i limiti per l’affidamento diretto; 

 

VISTA la regolarità del DURC Online prot. INPS_15080776, del 10/02/2019 con validità fino al 

10/06/2019; 

 

VISTO che il codice CIG assegnato per il servizio in oggetto è il seguente: Lotto 

CIGZA922A8C7B; 

 

Visto il bilancio di previsione 2019-2021 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 

13 del 27/03/2019; 

Esaminati i documenti giustificativi delle spese, come allegati in copia, e riscontratane la regolarità 

tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.267/2000; 

Dato atto che ai fini dell’efficacia del presente provvedimento occorre dare attuazione alle  

disposizioni contenute nell’art. 18 del D.L. 83/2012, convertito in L.134/2012, nella sezione ” 

trasparenza, valutazione e merito”; 

 

RITENUTO di dover provvedere in merito;  

 

D E T E R M I N A  

 

- Di liquidare per i motivi esposti in premessa l’importo complessivo di € 1.039,83  a favore 

della Ditta Wolters Kluwer Italia srl, Via dei Missaglia n. 97 - Edificio B3, 20142 Milano 

Italia Partita Iva e Codice Fiscale: 10209790152 – R.E.A. di Milano 1353036, a saldo della 

fattura n. 0054506089 del 04/03/2019, per l’acquisto di un abbonamento online , al “Sistema 

leggi d’Italia Pubblica Amministrazione”; 

 

- Di imputare la suddetta spesa di € 1.039,83 al capitolo 1212.01, missione 1, programma 3 

del bilancio 2019, impegno n. 72/2019; 

 

- Di dare atto che il presente provvedimento non è soggetto alla pubblicazione prevista 

nell’apposita sezione del sito internet istituzionale dall’art. 18 del D.L. 22.06.2012 n. 83 

convertito in legge 7 agosto 2012 n. 134, ai sensi dell’art. 18 comma 5 del citato decreto. 

 

 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 163 del 26/05/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio CALARESU CARMELA in data 
26/05/2019 
 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 110 del 26/05/2019 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 163 del 26/05/2019 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2019 393 1 72 WOLTERS KLUWER ITALIA S.R.L. 1.039,83 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio CALARESU 
CARMELA  il 26/05/2019. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 250 

 
Il 26/05/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 110 del 26/05/2019 con 
oggetto 
 
Ditta Wolters Kluwer Italia srl. Liquidazione di spesa- Cig  ZA922A8C7B 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  CALARESU CARMELA il 26/05/20191 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


